Emertimi dhe Forma ligjore KLODI - 1 SHPK

NIPT -i K47003202C
Adresa o Selise VLORE L. UJI | FTOHTE
VLORE
Data e Krijimit 15/07/2004
Nr.i Regiistrit Tregetar 03/08/2004
Veprimtaria Kryesore Import - eksport dhe tregetim me shumice dhe pakice
Administrator Namik Selamaj

PASQYRAT FINANCIARE

{ Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare )

Viti 2016

Pasgyra Financiare jane individuale Po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne | .t::_.{‘\r”’-fﬁ(f-x‘{ . Leke
A ENT
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2016
Deri 31.12.2016

Data e mbylljes se Pasgyrave Financiare 23.02.2017




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2016

2015

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

8,856,519

20,706,259

1 Banka

1,232,022

2,281,261

2 Arka

7,624,497

18,424,998

P Investime

1 Né tituj pronésie t€ njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

28,110,265

27,142,521

1 Nga aktiviteli i shirytézimit

27,803,946

26,827,228

Nga njésité ekonomike brenda grupit

200,000

200,000

0

Té tiera tatim fitimi

106,319

115,293

2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4
5

Kapital i nénshkruar i papaguar

P Inventarét

Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

[w] {e] [=] (=) =)

o] [o] (=] {e}]=)

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

AAGJIM té mbajtura pér shitje

~ || ||| =

Parapagime pér inveniar

p Shpenzime té shtyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

36,966,784

47,848.780

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t6 huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj td tjeré té mbajtur si aktive afafglata

O] | M=

Tituj 18 tieré té huadhénies

50,812

50,812

P Aktivet materiale
1 Toka dhe ndértesa

2 Impiante dhe makineri

3 Té tjera Instalime dhe pajisje

50,812

50,812

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P _Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

1 _Koncesione,patenta ligenca,marka tregtare té drejta dhe aktive t& pgjashme

2 _EmriiMiré D

LA

T kbt
T T—
s any i, A

3 Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore té shtyra

P> Kapitali i hénshkruar i papaguar e

¥
g a ”

37,017,596

47,899,502

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA:\ e Ao

AKTIVE TOTALE &l

1



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015
P Detyrime afatshkurtra: 18,371,5675] 28,679,961
1 Titujt e huamarrjes
2 Delyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkélime né avancé pér porosi
4 Té& pagueshme pér aklivitetin e shirytézimit 18,050,559| 28,896,904
5 Défiesa té pagueshme 0
6_Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore 253,380 654,520
9 Té pagueshme pér deltyrimet tatimore 67,636 128,537
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
p Té ardhura té shtyra
P Provizione :
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 18,371,575 29,679,961
P Detyrime afatgjata: 0 0
1 Titujl e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve 18 kredisé 0 0
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aklivitetin e shirytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike Ku ka interesa pjesémarrése
8 Té ljera té pagueshme 0 0
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
p Té ardhura té shtyra
P Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione é tjera
Pp Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE
P Kapitali dhe Rezervat
p Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000
P Primi i lidhur me kapitalin i
P Rezerva rivlerésimi &Y
P Rezerva té tjera i 398,457 398,457
1_Rezerva ligiore sy Yy i 398,457 398,457
2 Rezerva statutore L it /!
3 Rezerva té tiera N\ ' /i
P Fitimi | pashpérndaré N LSS 16,974,461| 15,974,461
P Fitim / Humbja e Vitit ey L 1,173,103] 1,746,713
[ 5 L
Totali i Kapitalit ] i 18,646,021| 18,219,631
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 37,017,596; 47,898,692




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015
P Detyrime afatshkurtra: 31,790,563 29,679,096
1 Titujt e huamartjes
2 Detyrime ndaj institucioneve & kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 31,469,547 28,896,90
5 Déftesa té pagueshme 0
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 253,380 654,52
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 67,636 128,53
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 31,790,563 29,679,96
P> Detyrime afatgjata: 0
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve 16 kredisé 0
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té€ pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 T€ tjera té pagueshme 0
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tiera
P> Detyrime tatimore té shtyra
Totali | Detyrimeve afatgjata o
DETYRIMET TOTALE
p Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,00
P Primi i lidhur me kapitalin ERT I
P Rezerva rivlerésimi Sl Fg N
P Rezerva té tjera o N 398,457 398,45
1_Rezerva ligjore o T4 398,457 398,45
2 Rezerva statutore syt O Ly
3 Rezerva 18 tiera . s //
P Fitimi i pashpérndaré N o A 16,974,461 15,974,46
P Fitim / Humbja e Vitit ‘ e f BT 1,173,103]  1,746,71
Totali i Kapitalit \{\W% 18,646,021| 18,219,63
=]
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 50,436,584 47,898,59




Pasqyra e Performancés
(Pasqgyra e té ar_dhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 22,612,380 | 25,917,185
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 0 0
= |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar X X
p |Té ardhura té tjera té shfrytézimit X X
p [Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 18,230,074 0
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -18,230,074 0
2 Té lfera shpenzime
p |Shpenzime té personelit -863,580 -863,580
1_Paga dhe shpérblime -740,000 -740,000
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas -123,580 -123,680
nga shpenzimef pér pensionet)
P |Zhvierésimi | aktiveve afatgjata materiale (X) {X)
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 0
» [Shpenzime té tjera shirytézimi -2,115,757 | -22,956,315
» |Té ardhura té tjera X X
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragqitur
vegmas {8 ardhural _nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 Té ardhura nga investimet dhe huaié e tjiera pjesé e aktiveve afalgjata
{paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa t& arkétueshdm dhe 1é ardhura 1é tiera té ngjashme (paraqitur
vacmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvler&simi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si (X) (X)
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare -22,849 -42,333
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragqitur vegmas
shpenzimet pér Fu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té era financiare -22,849 -42,333
P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet X X
= |Fitimi/Humbija para tatimit e, 1,380,120 2,054,956
EEITN
p [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin NGRS 207,018 -308,243
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin & SR 207,018 -308,243
2_Shpenzimi | tatim fitimit 18 shiyré e 0
3 _Pjesa e tatim fitimit té_pjesémarijeve s Dih o Ve |
il j/ .
» [Fitimi/Humbja e vitit BT /| 1,173,102 | 1,746,713
» |Fitimi/Humbja pér: 5 L8
Pronarét e njésisé ekonomike mémé Lo T
Interesat jo-kontrolfuese /




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

20616 2015
Fluksl i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shirytézimit
Fitim / Humbja e vitit 1,380,121 2,064,956
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare X X
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar -207,018 -308,243
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 ¢
Zhvlerésimi | akliveve afalgjata materiale X X
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aklivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale {X) (X)
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:
Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe (é tiera -967,744 202,396
Rénie/(rritie) né inventaré 0 0
Rritie/{rénie) né detyrimet e pagueshme -11,308,386 125,507
Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit X X
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit -11,103,027 | 2,074,616
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve (X) (xX)
Para neto t& arkéluara nga shitja e filialeve X X
Pagesa pér blerfen e akiiveve afalgjata materiale 0 0
Arkétime nga shilja e aktiveve afatgjata materiale X X
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera (X) (X)
Arkétime nga shilja e investimeve té tjera X X
Dividenté 1é arkétuar X X
Mjete monetare neto nga/(pérdorur n8} aktivitetin e investimit 0 0
Fluksi i Mjeteve Monetare ngaf(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar X X
Arkétime nga emetimi | aksioneve té pérdorura si kolateral X X
Hua té arkétuara 0 0
Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté {(X) {(X)
Riblerje e aksioneve té vela (X) (X)
Pagesa e aksioneve ié pérdorura si kolateral {(X) (X)
Pagesa e huave {(X) (X)
Pagesé e delyrimeve té girasé financiare {(X) (X)
Interes i paguar {X) (%)
Dividendé & paguar 746,714 -1,000,000
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit -746,714 -1,000,000
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve moneta| -11,849,741 1,074,616
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare n‘ge "I'j"jagar 20,708,260 19,631,644
Efekti i luhatjeve 16 kursit té kémbimit té mjeteve monetare's, <5, X X
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve mapetgre mé 31 dﬁie‘fd} 8,856,519 20,706,260
TR 8,856,519




c

SHENIMET SPJEGUESE

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabei te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Per Drejtimin e Njesise_Ekonomike
( NAMIK'SELAMAJ )
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